Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

1

   АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения кассационной жалобы

«26»   сентября  2023 года                              Дело № 87/23-02к

г. Тирасполь                                                             по делу № 698/23-06

Арбитражный суд кассационной инстанции в составе судьи, заместителя Председателя

Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики Качуровской Е.В.,

рассматривая в открытом судебном заседании кассационную жалобу ООО «Ромарио» на

решение Арбитражного суда ПМР от 25 июля 2023 года по делу №698/23-06 (судья Цыганаш

Т.И.), возбужденному по заявлению Налоговой инспекции по г. Тирасполь (г. Тирасполь, 25

Октября 101) о взыскании с общества с ограниченной ответственностью «Ромарио» (г.

Тирасполь, ул. Курчатова, д.60) доначисленных налогов с учетом коэффициента инфляции,

финансовой санкции, при участии представителей:

ООО «Ромарио» -Поповского С.Г. по доверенности от 06 июля 2023 г,

Налоговой инспекции по г.Тирасполь- Габужа Т.В.  по доверенности от 09 января 2023 г.

№ 01-12-23, Каушан А.Г. -по доверенности от 08 декабря 2022 г. № 01-12-14638,

установил:

ООО «Ромарио» обратилось в Арбитражный суд ПМР с кассационной жалобой на

решение Арбитражного суда ПМР от 25 июля 2023 года.

Определением от 25 августа 2023 г. кассационная жалоба принята к производству

кассационной инстанции.

В состоявшемся в назначенное время судебном заседании представителем ООО

«Ромарио» Поповским С.Г. заявлено ходатайство об отводе председательствующей по делу

№ 87/23-02к судьи Качуровской Е.В.

Представители Налоговой инспекции считают ходатайство об отводе не подлежащим

удовлетворению, поскольку оснований для отвода судьи не имеется.

В силу пункта 2 статьи 19 АПК ПМР вопрос об отводе судьи, рассматривающего дело

единолично, разрешается председателем суда или его заместителем.

Для разрешения указанными должностными лицами вопроса об отводе судьи,

рассматривающего дело, необходимо время.

До разрешения вопроса об отводе судьи кассационной инстанции рассмотрение

кассационной жалобы по существу не представляется возможным, что является основанием

для отложения рассмотрения дела.

Руководствуясь статьями 19, 109, 128, 147 Арбитражного процессуального кодекса ПМР,

суд кассационной инстанции Арбитражного суда ПМР

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

2

определил:

Отложить рассмотрение кассационной жалобы по делу №87/23-02к на 29 сентября 2023

года на 10.00. часов в здании Арбитражного суда ПМР по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, ½,

каб. 302.

Определение обжалованию не подлежит.

Судья,

заместитель Председателя

Арбитражного суда ПМР                           Е.В.Качуровская